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Neni 1 
Baza Ligjore 

Kjo Marr~veshje bazohet n~ nenin 3, pika 4, g~rma c) t~ Ligjit Nr. 80/2015 PEr Arsimin e Lart~ n~ 
Republik~n e Shqip~rise, 

Neni 2 
Q~llimi 

Duke shprehur vullnetin e p~rbashk~t p~r bashk~punim n~ frym~n e partneritetit t~ dy institucionet 
bien dakord n~p~rmjet k~tij memorandumi si vijon: 

- Per shk~mbimin e informacionit dhe bashk~rendimin e kapaciteteve njer~zore dhe 
teknike me q~llim realizimin e t~ mirave publike. 

Shk~mbimit t~ p~rvojave dhe aplikime n~ shkrimin dhe aplikimin e projekteve 

Koordinimin p~r angazhim t~ p~rbashk~t n~ shk~mbimin e informacioneve lidhur me 
thirjet p~r financim nga donator vendas dhe t~ huaj 

- Ndihm~ dhe bashk~punim reciprok p~r ngritjen dhe aft~simin e kapaciteteve njer~zore 

Pjes~marrje e p~rbashk~t n~ konsorciumet e projekteve dypal~she dhe nd~rkomb~tare 

NE kuad~r t~ projektit "Vlora Smart City" Bashkia duhet t~ vendosi n~ dispozicion: 

o t~ dh~na t~ tilla si: t~ dh~na demografike t~ qytetit t~ Vlor~s, t~ dh~na mbi ndotjen 
e ajrit/ujit, akustike, t~ dh~na mbi trafikun e automjeteve n~ rrug~t 
kryesore/dyt~sore t~ qytetit t~ Vlor~s, t~ dh~na mbi konsumin e energjis~ elektrike, 
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ujit t~ pishem etj. 

o T~ caktoj~ nj grup pune me specialist~ n~ bashk~punim me grupin e puns s~ 
k~tij projekti nga UV me q~llim gijetjen dhe gjenerimin e k~tyre t~ dh~nave. 

o N~ p~rfundim t~ projektit Bashkia do t~ p~rfitoj~ akses n~ vizualizimin e t~ 
dh~nave n~ Simulatorin Vlora Smart City. 

Neni 3 
Detyrimet e pal~ve 

Pal~t bien dakord q realizimi i veprimtarive t~ m~sip~rme t~ kryhet n~ var~si t~ burimeve dhe 
potencialit t~ disponueshme nga secili institucion. Bashk~punimit n~ fushat e m~siperme realizohet 
nga personi i ngarkuar me urdh~r t~ Rektorit. 

Neni 4 
Konfidencialiteti 

Aktivitetet e kryera n~ pajtim me k~t~ Marr~veshje, n~ m~nyr~ t~ ve~ant~ p~r ndarjen e informacionit 
dhe pjes~marrjen n~ veprime t~ p~rbashk~ta, duhet t~ kryhen n~ p~rputhje me legijislacionin 
rregullues t~ Pal~ve. 

Pal~t bien dakord t~ ruajn~ konfidencialitetin e ~do informacioni ose materiali t~ siguruar nga nj~ra 
pal~ p~r pal~n tjet~r. Ato n pajtim me k~t~ Marr~veshje nuk do t~ b~jn~ t~ njohur asnj~ informacion 
ose material t~ till~ p~r nj~ pal~ t~ tret~ pa autorizimin paraprak t~ pal~s tjet~r. 

Neni S 
Zgjidhja e mosmarr~veshjes 

Pal~t do t~ p~rpiqen t~ zgjidhin me mir~kuptim ~do mosmarr~veshje q~ mund t~ lind~ nga 
p~rmbushja e angazhimeve t~ marra p~rsip~r n~ k~t~ Marr~veshje. 
N~se nj~ra prej pal~ve k~rkon t~ zgjidh~ k~t~ marr~veshje duhet t~ njoftoj~ me shkrim jo m~ 
pak se 30 (tridhjet~) dit~ p~rpara. 

Neni 6 
NEnshkrimi dhe hyrja n~ fuqi 

I. Kjo marr~veshje ~sht~ e vlefshme p~r nj~ periudh~ 3 (tre) vje~are nga data e n~nshkrimit. 
2. Mosrinovimi i k~saj Marr~veshje b~het n~permjet kornunikimit zyrtar nga Universiteti i 

interesuar t~ pakt~n 3 (tre) muaj p~rpara p~rfundirnit t~ saj. 
3. Kjo Marr~veshje hartohet n~ 4(kat~r) kopje n gjuh~n Shqipe dhe pasi lexohet, firmoset nga 

Pal~t p~rkatse. 
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